



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

INFORME TÉCNICO SOBRE VALORACIÓN DE PROPOSICIONES

PROYECTO: PAVIMENTACION TRAMO FINAL C/ POZO EN FUENTE OBEJUNA (CONTRATO DE SUMINISTRO), a ejecutar por el propio Ayuntamiento.

PROGRAMA: CONCERTACIÓN Y EMPLEO 2020.

EMPLAZAMIENTO: C/ POZO. FUENTE OBEJUNA.

PRESUPUESTO LICITACIÓN: 18.567,80 € + IVA

LOTE 1: 2.747,26 € (I.V.A. no incluido). ARIDOS PARA CONSTRUCCION.

- **Lote 1. Aridos para construcción.**

Descripción	Cantidad	Precio unit.	Importe
Arena fina	0,368 m ³	8,39 €	3,08 €
Arena gruesa	3,947 m ³	6,53 €	25,78 €
Zahorra artificial	135,201 m ³	18,58 €	2.512,03 €
Arena de rio 0/6 mm.	12,168 m ³	16,96 €	206,37 €
Importe			2.747,26 €
21% IVA			576,92 €
Total			3.324,18 €

LOTE 2: 8.888,07€ (I.V.A. no incluido). HORMIGON.

- **Lote 2. Hormigón.**

Descripción	Cantidad	Precio unit.	Importe
Hormigón HM-25/P/20/IIa, Suministrado con fibra	138,600 m ³	61,76 €	8.559,94 €
Hormigón HM-20/P/40/I, suministrado	4,100 m ³	54,45 €	223,25 €

Código seguro de verificación (CSV):

8601 B27A 7B31 ABDC 79BB



8601B27A7B31ABDC79BB

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal Sr. D. VAZQUEZ MIGUEL JOSE MANUEL el 7/10/2020



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

Hormigón HM-20/P/40/I, suministrado	1,584m³	66,21 €	104,88 €
Importe			8.888,07 €
21% IVA			1.866,49 €
Total			10.754,56 €

LOTE 3: 1.734,72 € (I.V.A. no incluido). MATERIALES DE CONSTRUCCION, FERRETERIA, MATERIAL DE SEGURIDAD.

• **Lote 3. Materiales de construcción, Ferrería y material de Seguridad.**

Descripción	Cantidad	Precio unit.	Importe
Ladrillo cerám. perf. taladro grande revestir 24x 11,5x 5 cm	0,25 mu	136,51 €	34,13 €
Ladrillo cerám. perf. taladro pequeño revestir 24x 11,5x 5 cm	0,375 mu	73,92 €	27,72 €
Cemento CEM II/A-L 32,5N en sacos de 25 kg.	1,079 t	92,54 €	99,81 €
Pasarela Peatonal de acero peatones	0,350 u	113,47 €	39,71 €
Par de tapones antiruido poliuretano cordón	20,000 u	0,31 €	6,20 €
Par de botas seguridad serraje punt. y plantilla no metal	10,000 u	26,35€	263,50 €
Casco de seguridad estandar	10,000 u.	1,54 €	15,40 €
Chaleco reflectante	10,000 u	2,89 €	28,90 €
Gafas antipolvo de PVC con ventilación	10,000 u	2,57 €	25,70 €
Par de guantes riesgos mecánicos medios piel serraje	20,000 u	3,75 €	75,00 €
Mascarilla de celulosa polvo y humos	10,000 u	0,65 €	6,50 €
Señal advertencia 42 cm	0,660 u	58,60 €	38,68 €
Señal obligación o prohibición 42 cm	0,330 u	35,60 €	11,75 €
Base hormigón cerramiento provisional	4,162 u	3,91 €	16,27 €
Valla Autonoma normalizada metálica	0,407 u	23,19 €	9,43 €
Pasta pétreo lisa	1,800 kg	1,71 €	3,08 €
Caseta prefab. almacen	0,250 ud	99,76 €	24,94 €
Bordillo achaflanado bicapa de hormigón 12x25x50 cm	150,000 m	1,79 €	268,50 €

Código seguro de verificación (CSV):

8601 B27A 7B31 ABDC 79BB



8601B27A7B31ABDC79BB

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal Sr. D. VAZQUEZ MIGUEL JOSE MANUEL el 7/10/2020



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

Baldosa hidráulica relieve 16 pastillas 33x 33 cm	75,000 m2	9,86 €	739,50 €
Importe			1.734,72 €
21% IVA			364,29 €
Total			2.099,01 €

LOTE 4: 5.197,75 € (I.V.A. no incluido). MATERIAL FONTANERIA Y SANEAMIENTO (INCLUIDO MONTAJE ABASTECIMIENTO AGUAS).

- Lote 4. Material Fontanería y Saneamiento (incluido montaje abastecimiento aguas).**

Descripción	Cantidad	Precio unit.	Importe
Boca riego diam 60 mm.	1 u	87,63 €	87,63 €
Junta elástica tubos HDPE	4,520 Kg	47,38 €	214,16 €
Rejilla/Marco Imbornal 620 x 340 x 35 mm.	3 u	30,69 €	92,07 €
Sumidero sifónico optimo de polipropileno 420 x 210 x 500 mm.	3 u	17,53 €	52,59 €
Tubo HDPE corrugado SN8 D=200 mm.	28,000 m	4,38 €	122,64 €
Tubo HDPE corrugado SN8 D=400 mm.	72,000 m	15,67 €	1.128,24 €
Tubo HDPE corrugado SN8 D=600 mm.	6,00 m	18,24 €	109,44 €
Arqueta fundición boca riego	1 u	55,99 €	55,99 €
Tapa D-400 circular abatible D ext. 850 mm/D int-600 mm-40t	3 u	98,80 €	296,40 €
Mano de obra instalación (Oficial fontanero)	6,50 h.	19,23 €	125,00 €
Acometidas red aguas	8 u	292,69 €	2.341,52 €
Tubo polietileno DN. 90 mm PE50A PN-10	75,750 m	5,63 €	406,02 €
Carrete BB F. D. 80x500 PN-16	1 u	50,96 €	50,96 €
T polietileno PE50A PN-10 90x75/90 mm.	1 u	28,67 €	28,67 €
Portabr. PE, BRI. L. PN-16 diam 75 mm.	1 u	34,09 €	34,09 €
Tornillo –bricomat. C/T M-16x70	16 u	0,50 €	8,00 €
Junta de goma diam 80 mm.	2 u	1,09 €	2,18 €
Material complementario o pzas. especiales	30 u	0,55 €	16,50 €

Código seguro de verificación (CSV):

8601 B27A 7B31 ABDC 79BB



8601B27A7B31ABDC79BB

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal Sr. D. VAZQUEZ MIGUEL JOSE MANUEL el 7/10/2020



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

Material complementario o pzas. especiales	3 u	0,97 €	2,91 €
Pequeño material	75,800 u	0,30 €	22,74 €
Importe			5.197,75 €
21% IVA			1.091,53 €
Total			6.289,28 €

Vistas las proposiciones económicas presentadas por los participantes, se informa, a los efectos previstos en el art. 149.4 de la ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

INFORMO:

PRIMERO.- Se publicó las ofertas de los cuatro lotes enunciados anteriormente mediante la plataforma de la sede electrónica, habiendo presentado propuesta para el **LOTE 1** la empresa **ANTONIO ALEJANDRE CABEZAS con N.I.F.: 80161433-Q**, por un importe de 2.500,00 € (I.V.A no incluido), para el **LOTE 2** presenta la empresa **HORMIGONES CONO S. A. con C.I.F.: B-56029002**, por un importe de 8.833,11 € (I.V.A no incluido), para el **LOTE 3**, ha presentado oferta la empresa **AZULEJOS Y PAVIMENTOS HINOJOSA,S.L, con N.I.F.: B-14342174**, por un importe de 1.645,49 € (I.V.A no incluido), para el **LOTE 4** se presenta la empresa **MULTISERVICIO GUADIATO S.L**, con una oferta errónea, por lo que queda excluida.

SEGUNDO.- Proponer la adjudicación a la empresa con un menor importe económico en su propuesta en el **LOTE 1, ARIDOS PARA LA CONSTRUCCION**, consistente en suministro de áridos para la obra tales como Arena, Piedra..., a la empresa **ANTONIO ALEJANDRE CABEZAS**, por un importe de 2.500,00 € mas 525,00 € correspondiente al IVA, lo que hace un importe total de 3.025,00 €.

Proponer la adjudicación a la empresa con un menor importe económico en su propuesta en el **LOTE 2, HORMIGON**, consistente en suministro y vertido de hormigón para la obra, a la empresa **HORMIGONES CONO S. L.**, por un importe de 8.833,11 € mas 1.854,95 € correspondiente al IVA, lo que hace un importe total de 10.688,06 €.

Proponer la adjudicación a la empresa con un menor importe económico en su propuesta en el **LOTE 3, MATERIAL DE CONSTRUCCION, FERRETERIA Y MATERIAL DE SEGURIDAD** consistente en suministro de materiales para la obra tales como, cemento, bordillos, baldosas..., a la empresa **AZULEJOS Y**

Código seguro de verificación (CSV):

8601 B27A 7B31 ABDC 79BB



8601B27A7B31ABDC79BB

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal Sr. D. VAZQUEZ MIGUEL JOSE MANUEL el 7/10/2020



EXCMO. AYUNTAMIENTO
PLAZA LOPE DE VEGA, S/N
FUENTE-OBEJUNA (CÓRDOBA)
C. P. 14290

N.º R.º 01140291

PAVIMENTOS HINOJOSA, S.L., por un importe de 1.645,49 € mas 345,55 € correspondiente al IVA, lo que hace un importe total de 1.991,04 €.

Proponer que se declare desierto el LOTE 4, presentada por la empresa MULTISERVICIO GUADIATO S.L., debido al error en la oferta económica.

TERCERO.- Que según los valores obtenidos a partir de los importes de la oferta económica, no se ha identificado ninguna oferta que pueda ser considerada como anormal o desproporcionada, garantizándose que las obras puedan ser ejecutadas a satisfacción de la Administración.

En el caso del LOTE 4, se considera la oferta desestimada debido a la presentación errónea por parte de la empresa.

CUARTO.- Justificación de la no alteración del objeto del contrato:

Quede acreditado que no se está alterando el objeto del contrato del suministro de Diversos materiales para la construcción para el Excmo. Ayuntamiento de Fuente Obejuna, actuación consistente en Sustitución de Pavimento de un Pavimentación tramo final de Calle Pozo de Fuente Obejuna, dentro del Programa CONCERTACIÓN Y EMPLEO 2020, para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación y no se está fraccionando irregularmente el objeto del contrato para evitar el procedimiento o la publicidad que le correspondería y no se produce concatenación, año tras año del mismo contrato menor, lo que también supondría fraccionamiento irregular.

De conformidad con la Instrucción 1/2019 de 28 de febrero de 2019, de la Oficina Independiente de Regulación y Supervisión de la contratación queda justificada la no alteración del objeto del contrato para evitar la aplicación de reglas contractuales. El objeto contractual suministro de Diversos materiales para la construcción es cualitativamente distinto al de otros que hayan sido perfeccionados anteriormente con el mismo operador económico y no constituyen unidad funcional con otros servicios realizados.

Firmado Electrónicamente en Fuente Obejuna

El Técnico Municipal

Código seguro de verificación (CSV):

8601 B27A 7B31 ABDC 79BB



8601B27A7B31ABDC79BB

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.fuenteovejuna.org>.

Firmado por Técnico Municipal Sr. D. VAZQUEZ MIGUEL JOSE MANUEL el 7/10/2020